Приложение № 4

к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов

и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Форма

Уведомление о проведении публичных консультаций

по проекту муниципального нормативного правового акта

       Настоящим Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации
                            Октябрьского района
(наименование регулирующего органа)

извещает о начале обсуждения проекта муниципального нормативного правового акта и сборе предложений заинтересованных лиц по проекту
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 07.09.2021           №681___________________________________________________________________________        (наименование проекта муниципального нормативного правового акта)
	1.
	Цели предлагаемого правового регулирования
	Осуществление муниципального контроля на территории Октябрьского района в соответствии с федеральным законодательством

	2.
	Оценка количества субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иных заинтересованных лиц, включая органы местного самоуправления, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане. Количественная оценка участников не ограничена. Определить точное количество не представляется возможным.

	3.
	Описание новых обязанностей (ограничений) для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, либо изменение содержания существующих обязанностей и ограничений
	-

	4.
	Оценка расходов (доходов) субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с предлагаемым правовым регулированием
	-

	5.
	Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования
	вступает в силу после его официального опубликования

Предложения принимаются на портале проектов нормативных правовых актов по ссылке:_https://regulation.admhmao.ru/_______________________________________________,

а также по адресу электронной почты: SonnikovaSS@oktregion.ru    _____________________, либо по адресу ул. Ленина, д. 42, пгт. Октябрьское, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра.

Контактное лицо по вопросам проведения публичных консультаций:
главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения Комитета по САЖ администрации Октябрьского, Сонникова Светлана Сергеевна _8(34678)28-1-20_ SonnikovaSS@oktregion.ru ________________________________________________

(должность, ФИО, контактный телефон)
Сроки приема предложений: с «09» декабря 2024 г.  по «20» декабря 2024 г.
ID-номер проекта, размещенного на портале проектов нормативных правовых актов:  01/14/12-24/00067727
Поступившие предложения будут рассмотрены не позднее «20» декабря 2024 г. сводка предложений с результатами рассмотрения будет размещена на портале проектов нормативных правовых актов, а также направлена участникам публичных консультаций.

К уведомлению прилагаются:

	1
	Перечень вопросов для участников публичных консультаций

	2
	Иные материалы, которые, по мнению регулирующего органа, позволяют оценить необходимость введения предлагаемого правового регулирования